Cap. xlviij.

mōrēles corporaliter affitūtūr. Ideo ut apertis
ocul̄ sp̄tiām. nullū hom̄ gen̄ erūnis a mī
seriēs caruisse. nullū q̄ temp̄ a dolorib⁹ et la
borib⁹ vacasse ut recte rex a sapiens saloz dice
re ausus sit. Vidi calūrias q̄ sub sole ḡnanē
et lacrimas īnocentū. a solatōrē nemine; •
a laudauī magis mortuos q̄ viuos a felicōrē
vtre q; iudicauī. q̄ nōdū nat⁹ ē nec vidiit ma
la q̄ sub sole fūt quoniā vniuersa vanitas et
afflictio. Et rursus ī ecclastico. quid de vniuer
so labore hois. mīsi cruciatus a afflictio. Et sub
dit. Cuncti dies eius dolorib⁹ et erūnis pleni
nec p noctem mente requiescit.

Capitulū. xlviij. ī quo oñditur homīnes
in quouis statu viuentes nō solū penas
erilh. cruciatus a mortes. a cetera corpo
lia īcōmoda assidue pati. h̄ a alias diū
fas ītrīseas mētis afflictiones. vt nus
q̄ vita aut sorte sua ḥtentī sint. Et breui
tangit pticulariter oēs fere hūusmodi
ai querelas a molestias ad vtrāqz pte;

Dostremo parū est mortalibus quas
pauloante enarrāim⁹ miserias ne
dixerim supplicia. calamitates a pēas
corporales ppeti; mīsi plurimis alns mentis

¶
Liber pma.

Intrinsecis erumis et assiduis ceutiatibz pmā
tur rehemētius enim inuisibilis aiorum mor
bos q̄ corporeos aut visibiles affligere ostat.
quare eos difficultius curari posse pspicuū est.
Ruaz itaq; diuersis et aduersis affectibz secū
pugnet mōrliū aim? znō aliū q̄ se int̄roget z
sibiq; ip̄e respōdeat q̄uario. q̄q; reciproco mē
tis ipulsi. modo hoc rapie mō illuc ut nusq̄
vn⁹ nusq̄ integer existat. **Q**ui ppe secū ip̄e di
sentīes seip̄u discerpit. quatenus sine vlla re
quie ab ortu hois vsq; ad exitū fluctuet mōr
vita; quācūq; viuēdi formulā eligat. ut rede
de eo **Job** dixerit q̄ homo replet⁹ multis misē
rījs fugit velut vmbra & nūq̄ in eodē statu p
manet. **S**ed ut cetera taceā: non pua mōrliū mi
seia putād a ē. nulla racōe effici posse. ut cuiq;
sue vite formula placeat. cui⁹ plurios b̄z inui
dos. nulli sua ars applaudat. nullū sors letū
teat: h̄ q̄rul⁹ aliena poptz. q̄ sua nō satis me
ruit. age ut ea ip̄a q̄ in axie cupierat asseqtur.
Certe cū fauorabil icipit eē fortūa. illico mēs
emolita timidior & sue sortis obliniosa fieri im
cipit. ut nō a cafu **fflact⁹** dixerit bñ ferre disce
fortunam. **I**nexplicabilis certe miseria est se
miserum semper putare. nec a miseria eripi
posse. atq; illa calamitas ut ita dixerim oīm
calamito hor est. quād⁹ a calamitate respirat

Cap. xlviij.

non licet. quippe cui quicq; accidat etiā si le
tū iocundūq; existat. tñuo cruciet. In p̄mis
itaq; vellez illud hūan⁹ consideret anim⁹. quod
ante oculos cōspicit. Ego vero plures vidisse
fū memor quādama. qui paupiē. qui supplici
um. qui mortem caroz. qui peiores morte vide
lic; grauissim⁹ morbos equo animo tulerūt. q
tñ diuitias. qui honores. qui potentias. q fau
stū. qui laudes. qui famā. qui alioz siue hui
dia p̄econia atq; triūphos quieta mēte ferēt.
nullū. Quas siquidē animi passiōes et si Apo
stol⁹ opa carnis appeleret. qz tñ a fonte cordis
p̄fluūt recte morbi animi censendi sūt. Quid
enī aliud ambitio est quid cupiditas m̄hi sup
bia. Ut enim Aug⁹. inquit. nō est ambitio si
ne elatione. non est cupiditas sine supbia. qz
omnis superbus cupid⁹ est. et ois ambitiosus
elatus. que omnia recte animi vicia sunt. veluti
ex affectu et desiderio procedentes. Nā Isidoro teste.
cupiditas desiderio augetur. cū scriptū sit. in
satiabilis est anim⁹ cupidi. digne igitur impe
rato. nē apud Matheū ait. qz ex corde excunt.
cogitationes male. Tāges si vis siml et discute
omniū mōliū qrelas ac varias animi affliccio
nes. Neq; audi illico causas atq; ratiōes. ut li
quido agnoscas tñto maiores pectorib; hūa
mīs messe miseras. qñto magis obsecrati sint.

Placer p*m*9.

ut cur eas patiatur aut ignorent aut non sat
tis intellige velint. Quidam enim non par animo
torquuntur super apertos felicitatis. prosperitatis ac
fortunae caritatem. sed certe ignorant quod piculus ac i
finitis et inexplicabilibus curis plene sint. Alii
tristatur etiam post adeptas quas optarunt. propter
fortunas; sed forte aut eos quod difficile est ferre non
nouerunt. aut recte ospitiunt eas bonis moribus
aduersas. Alii murmurant de aduersitate fortunio
et calitate. sed certe non fallor non cogitat quod incognita
hominis nota esse calitas non potest. Alii de eius for
tuna ne dixerim inconstancia. sed fallacia rebe
mentis queruntur que adeo cum eis ludit. ut
illos in patria sua non pro tempore dnois effece
rit simul et exiles. sed certe huius integrum fortune
amicitiam non amplectitur. cum eius leges aspernas.
qui in altum nihil diu manere statuit. Ad de idignum
fore ut mores ludosque illius respuant. cui se to
tum deuouit. Alii demque penas sentiunt in huius
mortis vite incolatu ac prolongatione. sed certe
huius prematuram mortem excepti id optant quod
remissemur dolerent. Alii queruntur se persecutio
impugnaciones atque iniurias diuersas. tormenta
deiique et exilia perpeti. sed quid si aut aliis ipsi
ea intulerunt aut meruerunt. Alii lamenterunt quod
temptationes flagella patiuntur. sed certe eis ex
citari minime nouerunt. Alii turbat plurimum.

Capit. xlviij.

grauat p̄ sibileuet. pl̄ premat p̄ premiet Cu
ius ē xp̄iū teste Crisost. ut sic suis applaudat
ut noceat. sic in via fortunatos demulceat. ut
in fine p̄niciē opetur. ab inicio siquidē p̄imat
dulcia. ut cū imebriati fuerint: letale virus co
miserat. In p̄mis itaq; fatemur hūc statū car
dineū sublimē fore atq; gloriofū: si bene in eo
voluitur orbis. Si ita ecce status voluit: ut nō
pot̄ inuoluāt. Si i eo iusticie rectitudo immo
bilē voluit: et constant vertitur: ut cū expedit
volubilit̄ p̄maneat. Vñ Hiero⁹. qui eodē deco
re fulgebat: de se & illis dicere videtur. Gran
dis est inquit dignitas. grāde offitiū: si q̄ illo
digna sunt p̄fici⁹. et rufus. letamur de ascē
si. h̄ nō timem⁹ lapſū. Et subdit. nō enim tāti
est gaudī expta tenuisse. q̄nti meroris digni
tatis onera nō impleuisse. Itaq; ut putamus
qui in hoc statu letabūdi se dent: letai definēt.
si illi⁹ sarcinas. si onera. si miserias. recta mē
te pensauerint: idq; si quadam sapientia aut
affectata ignorātia ignorare voluerint in ea
tempestate eos p̄didari necesse est. ut enim in
quit Aug⁹. Eger eo morti p̄piquor est: quo a
xp̄iū morbi ogmīcē est remotior. Agnoscant
ergo qui hoc culmen tenent dignitatis natu
ram que plerūq; possessorū ammos p̄ abrup
ta elacōnis rapit. Et quia eo quisq; extollitur